

Отчет о прибылях и убытках  
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера  
АО "СК "Лондон-Алматы"  
на "1" октября 2018 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Примечание*	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный отчетный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		319 124,00	2 264 493,00	484 165,00	2 637 230,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	547 416,00	4 935 945,00	498 627,00	4 688 704,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	0,00	69 537,00	5 455,00	72 748,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	275 393,00	2 029 339,00	26 044,00	2 385 408,00
Чистая сумма страховых премий	4	272 023,00	2 976 143,00	478 038,00	2 376 044,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	66 679,00	230 566,00	14 431,00	338 774,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	87 381,00	-514 552,00	18 166,00	570 241,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	292 725,00	2 231 025,00	481 773,00	2 607 511,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	1 750,00	8 327,00	2 327,00	24 612,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	24 649,00	25 141,00	65,00	5 107,00
Доходы от инвестиционной деятельности		28 764,00	609 000,00	102 278,00	728 941,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	54 737,00	530 239,00	60 121,00	641 201,00
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	24 703,00	218 338,00	29 633,00	298 769,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	30 034,00	311 901,00	30 488,00	342 432,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	2 055,00	19 473,00		1 862,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	286,00	14 816,00		1 654,00
доходы (расходы) от операций <<РЕПО>> (нетто)	11,2	1 769,00	4 657,00		208,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3				
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4				
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-24 034,00	70 768,00	42 043,00	99 546,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	-5 365,00	-30 047,00	31 669,00	141 041,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	12,2				
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	-18 669,00	100 815,00	10 374,00	-41 495,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4	0,00			
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5	0,00			
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0,00			
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-3 994,00	-11 480,00	114,00	-13 668,00
Доходы от иной деятельности		749,00	22 614,00	7 355,00	80 161,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	0,00	117,00		-6 404,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	749,00	22 497,00	7 355,00	86 565,00
Прочие доходы	17	0,00			
Итого доходов	18	348 637,00	2 896 107,00	593 798,00	3 446 332,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	59 491,00	753 297,00	66 068,00	649 607,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	1,00	226 262,00	373,00	3 712,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	208,00	191 957,00		121 738,00

Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	0,00	109 037,00	2 236,00	67 949,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	59 284,00	678 565,00	64 205,00	463 632,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	2 118,00	20 384,00	1 131,00	9 114,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0,00			
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00			
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27	0,00			
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0,00			
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	3 528,00	29 609,00	-16 908,00	-10 199,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	13 978,00	-5 097,00	-21 117,00	14 419,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	-23 207,00	230 319,00	-18 785,00	-196 487,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	1 141,00	510 809,00	599,00	-119 709,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	44 980,00	273 241,00	52 000,00	369 702,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	23 637,00	197 892,00	224 089,00	531 407,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	291,00	14 866,00	1 260,00	13 558,00
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	291,00	14 866,00	1 260,00	13 558,00
Расходы на резервы по обесценению	36	2 609,00	17 385,00	1 667,00	68 526,00
Восстановление резервов по обесценению	37	110,00	269,00	6 976,00	7 167,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	38	2 499,00	17 116,00	-5 309,00	61 359,00
Общие и административные расходы	39	159 779,00	1 305 698,00	148 322,00	1 208 021,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39,1	97 931,00	934 470,00	107 093,00	826 203,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39,2	9 057,00	88 281,00	12 001,00	89 582,00
расходы по текущей аренде	39,3	5 130,00	49 193,00	5 973,00	56 694,00
Амортизационные отчисления и износ	40	4 042,00	35 622,00	4 041,00	36 392,00
Прочие расходы	41	0,00	0,00		
Итого расходов	42	257 790,00	2 261 978,00	470 523,00	2 555 397,00
Прибыль (убыток) за период	43	90 847,00	634 129,00	123 275,00	890 935,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44	0,00			
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	90 847,00	634 129,00	123 275,00	890 935,00
Корпоративный подоходный налог	46	4 502,00	46 898,00	8 752,00	78 508,00
в том числе:					
от основной деятельности	46,1	4 502,00	46 898,00	8 752,00	78 493,00
от иной деятельности	46,2	0,00	0,00		15,00
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	86 345,00	587 231,00	114 523,00	812 427,00

\* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый руководитель \_\_\_\_\_ Ахметжанова Д.Д.

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Усенова М.О.

Номер телефона: 87273110777

Дата подписания отчета 05.10.2018